
 

Vedlegg til sak 08/23  

 

Temasak – Samarbeide mellom Helsefellesskap Innlandet og eksterne samarbeidsaktører 

Bakgrunn: 

Dette er oppfølging av sak 33.22 «Evaluering av Helsefellesskap Innlandet», behandlet i 

Strategisk samarbeidsutvalg (SSU) 18.11. I denne saken ble det blant annet vedtatt at 

sekretariatet skulle innhente forbedringsområder fra medlemmer og observatører. Saken 

henger også sammen med sak 34.22 «Rullering av Strategiplan Helsefelleskap Innlandet 

2022-2026 med handlingsdel, behandlet i SSU 18.11. I denne saken ble det blant annet 

vedtatt at sekretariatet legge frem en sak om mulig samarbeide mellom Helsefelleskap 

Innlandet og eksterne samarbeidsaktører til neste møte i februar 2023.   

 

Hvem er observatørene i Helsefelleskap Innlandet: 

 Statsforvalter Innlandet 

 KS (Kommunesektorens organisasjon) 

 NTNU (Norges tekniske-naturvitenskapelige universitet) 

 Fagskolen Innlandet 

 Høyskolen i Innlandet 

 Pasient- og brukerombudet 

 Kompetansebroen 

 

På dette grunnlag henvendte sekretariatet seg til observatørene og stilte følgende spørsmål: 

1. Hvordan kan observatørene bidra til økt måloppnåelse for Helsefellesskap Innlandet 

(ref. strategiplan og handlingsdelen)? 

2. Hvordan opplever dere rollen som observatører i Helsefellesskap Innlandet? 
3. Har dere forslag til forbedringsområder? 

 

Det er også gjennomført dialogmøte, for å reflektere rundt disse spørsmålene. 

 

Foreløpig oppsummering fra innspill og dialoger: 

Observatørene har talerett i strategisk samarbeidsutvalg, og har med dette mulighet til å 

stille spørsmål til sakene. Dette kan bidra til å dele innsikt, økt kunnskapsbasert utvikling og 

læring, samt økt refleksjon i drøftinger til sakene. 

Observatørene tar også med seg informasjon og erfaringer fra sin observatørrolle, inn i egne 

aktiviteter i tråd med sitt samfunnsoppdrag, som eks knyttet til utviklingsoppgaver, 

tilskuddsforvaltning og i dialoger for å kunne bistå/støtte eks. Kommunene, i tråd med sitt 

samfunnsoppdrag. 

Videre kan observatørene bidra til å knytte kontakter med andre aktører, der en ser at det er 

overlappende strategiske satsninger som eksempel Kompetansenettverket Innlandet. 



 

Andre mulighetsområder er tettere strategisk samarbeide om forskning, innovasjon og 

utdanning. Muligheter her er bedre utnyttelse av praktisk samarbeid og utvikling ved bruk av 

HelseINN sine helseverksteder i Innlandet. Det kan utvikles følgeforskning innen strategiske 

satsningsområder i Helsefelleskap Innlandet, og bruke studentarbeid (bachelor-, master- og 

PhD-oppgaver) i forhold til prioriterte utviklingsprosjekt. Utvikle utdanningsretninger 

tilpasset behov eks innen samhandling, digitalisering og transformasjon. 

Observatørene kan bidra til kompetansedeling mellom kommuner, spesialisthelsetjenesten 

og studenter i læringsmiljøene ved tilgjengeliggjøring av prosjekter med resultater, ny 

forskning med resultater, mulighet for kurs og faglig oppdatering, samt nye nasjonale 

føringer og strategiske dokumenter og satsningsområder. 

Observatørene er forsiktige med å peke på forbedringsområder, da Helsefellesskap 

Innlandet først og fremst skal fungere for partnerne og i deres utvikling som likeverdige 

partnere. Viktige diskusjoner i Helsefellesskap Innlandet er avgrensning av sitt ansvar og 

dialog rundt hva deres rolle er innenfor eksempelvis beredskap. Det kan også vurderes 

behovet for en egen strategi for forskning, innovasjon og utdanning i regi av Helsefelleskap 

Innlandet, jfr. Helsefelleskap Agder. God følgeforskning vil over tid bidra til økt mulighet for å 

måle effekter, sa avvik, justere tiltak og på sikt lære og å forbedre arbeidet i helsefelleskap 

Innlandet. 

Andre refleksjoner fra noen observatører, er om de er representert med riktig rolle. Kanskje 

det hadde blitt økt nytte, ved å endre rollen som deltar observatør. 

Sekretariatet vil fortsette dialogen med observatørene, da det ikke har vært mulighet å få 

tatt dialogen med alle, og saken følges opp i strategisk samarbeidsutvalg i mars eller april 

2023. 

 

Forslag til vedtak: 

Strategisk samarbeidsutvalg tar saken til etterretning. 

 


